Определение о назначении дела № 05-313/2016 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению

Исх. № ИП-05/682 от 19.01.2017

Председатель Комиссии Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства <…>– <…>

УСТАНОВИЛ:

В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее также – Закон о защите конкуренции) антимонопольный орган
призван обеспечивать государственный контроль за соблюдением
антимонопольного законодательства, выявлять нарушения антимонопольного
законодательства, принимать меры по прекращению нарушений
антимонопольного законодательства и привлекать к ответственности за такие
нарушения; предупреждать монополистическую деятельность, недобросовестную
конкуренцию, другие нарушения антимонопольного законодательства
федеральными органами исполнительной власти, органами государственной
власти субъектов РФ, органами местного самоуправления, иными
осуществляющими функции указанных органов органами или организациями, а
также государственными внебюджетными фондами, хозяйствующими субъектами,
физическими лицами.

В целях реализации своих функций и целей, административный орган наделен
рядом полномочий, определенных ст. 23 Закона о защите конкуренции, в числе
которых - недопущение действий, которые могут являться препятствием для
возникновения конкуренции и (или) могут привести к ограничению, устранению
конкуренции и нарушению антимонопольного законодательства.

В соответствии с п. 6 Положения о Территориальном органе Федеральной
антимонопольной службы, утвержденного Приказом Федеральной
антимонопольной службы № 649/15 от 23.07.2015 территориальный орган
Федеральной антимонопольной службы осуществляет функции по контролю за
соблюдением антимонопольного законодательства.

Территориальный орган ФАС России имеет право возбуждать и рассматривать
дела о нарушениях антимонопольного законодательства (п. 6.4 Положения),
выдавать предписания, обязательные для исполнения юридическими и
физическими лицами, территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской
Федерации и органами местного самоуправления, в случаях, предусмотренных
антимонопольным законодательством (п. 6.5.1 Положения).

 Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республики Татарстан
были обнаружены признаки нарушения антимонопольного законодательства в
сведениях от ГУП "Агентство по государственному заказу Республики Татарстан"
(далее также – электронная торговая площадка), поступивших в ответе (вх. № 10486
от 16.09.2016) на запросы о предоставлении информации (исх. № ИП-05/12472 от
02.09.2016; исх. № ИП-05/12102 от 29.08.2016).

По результатам рассмотрения предоставленной информации было установлено

следующее.

<…>

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело №05-313/2016 к рассмотрению на 13 февраля 2017 г. в 14
часов 00 минут, по адресу 420021, РТ, г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал
заседаний.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №05-313/2016 в качестве ответчика:

- ООО «Медилайн» (ИНН: <…>; 420075, Республика Татарстан, г. Казань, ул.
Сибирский тракт, д.34, кор.2, оф.22-52);

- ООО «Медиф» (ИНН: <…>; 420111, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Академика
Кирпичникова, д.12).

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «Медилайн», ООО «Медиф» в срок до 8 февраля
2017 г. представить документы и материалы согласно нижеуказанному
перечню, копии документов должны быть заверены надлежащим образом.
Информация и документы должны быть представлены в полном объеме с
приложением реестра представляемых документов по каждому пункту
перечня, в случае отсутствия или непредставления информации и документов
согласно запрашиваемого перечня - письменно сообщить об этом с
указанием причин отсутствия или непредставления.

<…>

5.3 Информацию об IP-адресах, с которых подавались ценовые предложения в
ходе проведения аукционов в электронной форме, указанных в пункте 5.2
настоящего определения.

5.4 Информацию о счетах участников аукционов в электронной форме, указанных в
пункте 5.2 настоящего определения, с которых переводились денежные средства
для обеспечения заявки;

5.5 Информацию о юридическом и почтовом адресе, контактном телефоне, адресе
электронной почты, указанные ООО «Медилайн» (ИНН: <…>; 420075, Республика
Татарстан, г. Казань, ул. Сибирский тракт, д.34, кор.2, оф.22-52) и ООО «Медиф»
(ИНН: <…>; 420111, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Академика Кирпичникова,
д.12) при аккредитации на ЭТП.

Явка представителей с надлежаще оформленной доверенностью на участие в
рассмотрении дела №05-313/2016 в Татарстанском УФАС России обязательна.

[…] – <…>